
 

CITTÀ DI SESTO CALENDE 
Provincia di Varese 

C OR PO D I  POL I Z I A  L OC AL E  
piazza Aldo Moro n. 8 - CAP 21018 

Tel 0331-928440    
Codice Fiscale 00283240125 

PEC: sestocalende@legalmail.it 
e-mail Comando: polizialocale@comune.sesto-calende.va.it 

e-mail Ufficio Verbali: ufficioverbali@comune.sesto-calende.va.it 

 

 
Servizio: Polizia Locale   
Responsabile del Servizio: Dott.ssa  Monica Mastriani 

 

 

OGGETTO: Utilizzo del molo pubblico “De Cristoforis” di Viale Italia in occasione della manifestazione “La 
Città in festa” in programma nei giorni 13.09.2025 e 14.09.2025 
 

ORDINANZA N. 116/2025 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE  
 

 PRESO ATTO che nei giorni 13.09.2025 e 14.09.2025 l’Associazione Comitato il Palio Sestese in 
collaborazione con l’Amministrazione Comunale ha organizzato la manifestazione denominata “La Città in 
festa” - Palio dei Rioni 2025;    

VISTO il punto 24 della DGR n. 7/10487 del 30.09.2000 con riferimentoall’art 6 della L.R. n. 22 del 
29.10.1998 (Vigilanza e Tutela dei Beni Demaniali) così come modificata dalla L.R. n. 1/2002, la quale 
attribuisce espressamente ai Comuni la competenza per la tutela e difesa dei Beni Demaniali;  

CONSIDERATO che per permettere il regolare svolgimento della manifestazione è necessario 
intervenire regolamentando l’utilizzo del molo pubblico De Cristoforis adottando le misure e le cautele più 
idonee mediante nuovi obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo  
 DATO ATTO di garantire il regolare svolgimento della manifestazione in ragione di sicurezza;  
 RITENUTO doveroso intervenire affinchè venga scongiurata ogni situazione di pericolo; 
 VISTA la documentazione agli atti; 

VISTO il provvedimento sindacale di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale n. 5 del 
01.04.2025; 

ORDINA 
 

Per i motivi in premessa indicati l’osservanza ed il rispetto dei seguenti obblighi che vengono resi noti mediante 
segnali conformi: 
 

• è istituito il DIVIETO DI ATTRACCO sul pontile pubblico De Cristoforis sito in Viale Italia ai natanti ad 
eccezione delle unità di soccorso/organizzazione dalle ore 09.00 del giorno 13.09.2025 alle ore 20.00 
del giorno 14.09.2025 

 

DISPONE 
 

L’istituzione della seguente segnaletica, la cui apposizione sara effettuata da personale del Settore Tecnico 
comunale appositamente individuato e secondo le indicazioni impartite dalla Polizia Locale coerentemente 
con quanto disposto dalla presente, assicurandosi di mantenerla in perfetta efficienza e stabile con qualunque 
condizione atmosferica 
 

DEMANDA 
 

alla Polizia Locale e a tutti gli organi di Polizia Stradale l’incarico della vigilanza sulla esecuzione e sul rispetto 
della presente ordinanza e del perseguimento delle infrazioni a mente del dec. leg.vo 285/92 
 

 

AVVISA 
 

Che la presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’apposizione della relativa segnaletica 
stradale sul posto, nonché mediante la pubblicazione all’albo pretorio on-line sul sito internet istituzionale del 
Comune di Sesto Calende e potrà essere revocata in qualunque momento per problemi di sicurezza e pubblica 
incolumità.  
L’inosservanza alla presente ordinanza comporta l’applicazione della sanzione amministrativa pecuniaria da 
Euro 25.00 a Euro 500.00 
 

INFORMA CHE 
 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 responsabile del 
procedimento è la Comandante del Copro di Polizia Locale Dott.ssa Monica Mastriani e avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR 
Regione Lombardia, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua 



 

CORPO DI POLIZIA LOCALE – SESTO CALENDE 

 

 

 2 

pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione; 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 02/09/2025 
 
Prot. n. 21935 

IL COMANDANTE  
F.to Dott.ssa Monica Mastriani 


